made in europe
advanced quality
customized designs
Ihr Partner für Kühler und Systeme
■ Sicherheitsausführung
■ ATEX-Zulassung
■ Marine-Abnahmen
DNV, GL, Lloyds...

1
5
Bestellschlüssel / Ordering code / Code de commande
SS - CKM - 1014 - S - 2 - 6 - F - CN - W - SW
Baugröße / Unit size / Taille
Endplatten / End plates /
Collecteurs
- = Standard
W = Kupfer/Nickel / Copper/
nickel / Cuivre/nickel
SS = Edelstahl
Stainless steel
Acier inox
Umlenksegmentabstand in Zoll
siehe Tabelle „Technische Daten“
Baffle spacing in inches
see „Technical data“ table
Ecart des segments déflecteurs en pouces
voir tableau „Données techniques“
Rohrdurchmesser / Tube diameter / Diamètre de tube
12 mm = 7
10 mm = 6
6,4 mm = 4
Ausführung / Version
O = 1-Weg / 1-pass / 1-voie
T = 2-Wege / 2-pass / 2-voies
F = 4-Wege / 4-pass / 4-voies
Anschlußtyp / Connection type /
Type de raccordement
NPT = -
SAE = S
SAE Flansch / SAE flange = F
BSPP = M
Rohre / Tubes / Tuyeaux
CN =  Kupfer-Nickel / Copper-nickel  / Cuivre-nickel
CU =  Kupfer / Copper  / Cuivre
SS =  Edelstahl / Stainless steel  / Acier inox
SS = Komplettkühler in Edelstahl /
Complete cooler in stainless steel /
Refroidisseur complet en acier inox
Grenzbedingungen / Maximum operating conditions / Conditions limites
max. zulässiger Betriebsüberdruck (größenabhängig) Testdruck min./max. zulässige Betriebstemperatur
max. permissable operating pressure (size dependent) Test pressure min./max. permissable operating temperature
Surpression admissible max. de service (taille dépendant) Surpression d�essai Température min./max. admissible de service
um die Rohre / Shell side/
autour des tubes up to 20 bar up to 30 bar 5 - 95 °C
durch die Rohre / Tube side/
à travers des tubes up to 16 bar up to 24 bar 5 - 95 °C
Achtung: Unsachgemäßer Einbau kann zur
Beschädigung des Kühlers führen.
Caution: Incorrect installation can lead to damage
to the cooler.
Attention: Un montage erroné peut entraîner un
endommagement du refroidisseur.
Ab Baugröße / From unit size / De Taille 2400
S = kleines Fenster im Umlenkblech/small cut/
grand déflecteur
L = großes Fenster im Umlenkblech/large cut/
petite déflecteur
SW = Seewasser/Seawater/
Eau de mer
SWBZ = Seewasser/Seawater/
Eau de mer
SS = Edelstahl
Stainless steel
Acier inox